
P R O T O K Ó Ł  

---------------------------------  

ze wspólnego  posiedzenia  Komisji Rady Miejskiej w Łazach           

odbytego w dniu  03.03.2025 r. o  godz. 15.00                                           

w Urzędzie Miejskim w Łazach, ul. Spółdzielcza 2 

  

Nieobecni Radni na posiedzeniu:  

- Radna Anna Garbarczuk 

- Radna Renata Supernak 

- Radna Marta Grzesica 

 

Lista obecności w załączeniu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – Dariusz Tabas otwarł posiedzenie, powitał 

przybyłych i poinformował, że tematem dzisiejszego posiedzenia jest rozwój turystyki                           

na obszarze Gminy Łazy. 

 

Pan Maciej Kaczyński Burmistrz Łaz podziękował Panu Przewodniczącemu za 

zwołanie dzisiejszego wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej wraz z przybyłymi na 

to posiedzenie Sołtysami z terenu Gminy Łazy. Przedstawił wstępny zarys rozwoju turystyki 

w gminie Łazy i następnie głos oddał Pani Iwonie Pakuła – Błoch specjalizującej                                           

się w rozwoju turystyki.  

 

Pani Iwona Pakuła-Błoch Kierownik ds. turystyki w Gminie Łazy na początku 

opowiedziała w kilku zdaniach o sobie. Rozpoczynając pracę w Gminie Łazy zaczerpnęła 

informacji o lokalnych artystach i producentach żywności, którzy produkują sery, miody, 

ocet jabłkowy, rzeźbią w drewnie, uprawiają warzywa ekologiczne  itp. Osoby te wyraziły 

chęć na współpracę z gminą aby stworzyć ofertę agroturystyczno – dydaktyczną m.in. dla 

przedszkoli, szkół również spoza gminy.   

 Następnie przedstawiła prezentację: audyt inwentaryzacyjny - ocenę stanu 

istniejących szlaków rowerowych. Położenie gminy we wschodniej części województwa 

śląskiego, na terenie niezwykle atrakcyjnej Jury Krakowsko-Częstochowskiej sprawia, że 

stanowi ona doskonałe miejsce do spędzania wolnego czasu, a turystyka jest jedną                                        

z najmocniejszych stron gminy. Po dokładnym sprawdzeniu wszystkich szlaków rowerowych 

stwierdzono, że szlaki przebiegają przez drogi powiatowe, gminne i drogi leśne. Drogi są 

częściowo asfaltowe, szutrowe, utwardzone z wieloma ubytkami. Tabliczki z oznaczeniami 

kolorów szlaków wymagają odnowienia, uzupełnienia jak również namalowane na słupach 

oznaczenia poszczególnych szlaków należy odświeżyć aby były bardziej czytelne dla 

turystów.  Tablice informacyjne z mapami oraz wiaty przystankowe dla rowerzystów trzeba 

będzie również odnowić.  



W dalszej części posiedzenia  Pani Iwona Pakuła – Błoch zaprezentowała produktowy 

szlak rowerowy na terenie  Gminy Łazy, który będzie obejmował dwie pętle o długości około 

30 km każda. Pierwszy szlak rowerowy zaczyna się i kończy w Łazach i przebiega przez 

Niegowonice, Skałbanię, Grabowę, Hutki Kanki  i Rokitno Szlacheckie. Drugi szlak 

rowerowy również zaczyna się  i kończy w Łazach, a przebiega przez Kuźnicę Masłońską, 

Turzę, Chruszczobród, Wiesiółkę.  

Kolejnym pomysłem na uatrakcyjnienie Gminy Łazy jest tzw. „Gmina z widokiem na 

Jurę” czyli ustawienie platform widokowych na terenach z ciekawymi punktami 

widokowymi np: Niegowonice, Ciągowice, Wysoka.  

 

Podczas obrad trwała szeroka dyskusja wśród uczestników posiedzenia. 

Przebieg posiedzenia Komisji został utrwalony za pomocą urządzeń rejestrujących obraz                         

i dźwięk. Nagranie audio jest integralną częścią protokołu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

  

Protokół sporządziła:  Iwona Kurzeja   

                                                                                                                      Przewodniczący  

   Rady Miejskiej w  Łazach  

 

         /-/   Dariusz Tabas 

 

 


